



Notat

Orientering til BUU om muligt ophør af statstilskud til Den dansk-franske Skole af 2014

31. januar 2020

Sagsnummer
2020-0020590

Dokumentnummer
2020-0020590-1

Forvaltningen blev den 16. januar 2020 orienteret om, at Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK) den 13. januar 2020 har meddelt skolen, at den tilbageholder statstilskuddet for februar med forventning om at fratage skolen sit tilskud permanent. En afgørelse vil forventeligt kunne foreligge i foråret 2020.

Skolen er således ikke pålagt lukning, men skolen vil skulle finde finansiering til sin virksomhed andetsteds.

Forvaltningen har på ovenstående baggrund taget kontakt til skolen for at høre, hvad ledelsen vil oplyse om elevernes situation på skolen aktuelt og i den kommende tid. Skolen har i den forbindelse oplyst, at den er ved at forberede høringssvar til styrelsen og er ved at sikre finansiering af skolens virke frem til og med juni. Skolen vil orientere forvaltningen, hvis den bliver nødt til at lukke. Skolen oplyser desuden, at den derudover arbejder på forskellige scenarier ift. perioden efter juni, herunder mulighed for at skolen under en eller anden form kan fortsætte sin virksomhed.

Forvaltningen er desuden i kontakt med Dansk Friskoleforening, hvor skolen er organiseret.

Forvaltningen er orienteret om, at Den dansk-franske Skole af 2014 har ca. 40 elever, heraf 24 elever bosiddende i Københavns Kommune. Lige nu ved forvaltningen ikke, om - og i givet fald i hvilket omfang - skolens elever vil søge kommunens folkeskoler, men bl.a. de lokale folkeskoler orienteres om sagen. I forhold til elevernes bopæl, står ingen skoler til at modtage mere end fem elever.

Ved en eventuel skolelukning vil forvaltningen følge eleverne for at sikre, at eleverne optages på en ny skole eller et andet undervisningstilbud, så undervisningspligten overholdes.

Forvaltningen følger forløbet om skolen tæt og er opmærksom på forældreorientering om Københavns Kommune skole- og fritidstilbud. Udvalget vil blive orienteret, hvis der sker afgørende nyt.

Center for Policy
Fagligt Indhold og Kvalitet
Gyldenløvesgade 15
1600 København V

EAN-nummer
5798009371201